
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.971  15Segunda-feira, 16 DE MAIO DE 2022

CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/579806 
(PAE), de 11/05/2022.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR à servidora Sara Tatiane da Silva Alves, matrícula nº 
5962961/1, ocupante do cargo em comissão de Secretária de Conse-
lho, a viajar ao município de Xinguara/PA, no período de 17/05/2022 a 
19/05/2022, a fi m de realizar o alinhamento, junto à Prefeitura do mu-
nicípio, da infraestrutura do Caminhão – Unidade Móvel do IGEPREV na 
localidade.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e 
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 13 de maio de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 798726

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 349 DE 13 DE MAIO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico n° 
2022/572340 (PAE), de 10/05/2022, que dispõe sobre férias de servidor;
RESOLVE:
I – CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, no período de 
02/06/2022 a 01/07/2022, à servidora Samya Oliveira Rocha Nogueira, 
matrícula nº 5888407/6, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário 
A, lotada no Núcleo de Controle Interno, referente ao período aquisitivo 
07/05/2020 a 06/05/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 13 de maio de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 798302

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CITAÇÃO POR EDITAL
GDIL/DIPRE Nº 037/2022

Considerando que as comunicações de citação e notifi cação do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará, far-se-ão conforme o caso, por 
via postal mediante carta com aviso de recebimento e por edital, conforme 
dispõem os artigos 128, 130 c/c 131 do Regulamento Geral do Regime 
Próprio de Previdência Social do Estado do Pará;
Considerando deferimento do Tribunal de Contas do Estado do Pará – TCE, 
para fi ns de registro, nos autos dos processos deste Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará, determinando o registro dos atos de 
concessões de aposentadorias, reformas e pensões em conformidade com 
a norma legal ou regulamentar;
Pelo presente Edital CITAMOS/NOTIFICAMOS os(as) interessados(as), seus 
representantes legais ou mandatários, nos autos dos processos adminis-
trativos, abaixo arrolados, com fulcro no art. 154, caput, do Regulamento 
Geral do Regime Próprio de Previdência Social do Estado do Pará, a fi m de 
comparecer neste IGEPREV, para retirada da via original de sua Portaria 
com o carimbo da Corte de Contas, mediante apresentação de documento 
de identifi cação com foto e/ou apresentação da procuração em via original 
ou cópia, se for o caso.

N° PROCESSO
IGEPREV

PROCESSO
TCE INTERESSADO(A)

1 2022/593016 527563/2013 CLEIDE MORAES DO ESPÍRITO SANTO
2 2022/592776 519420/2015 REGINALDO DO CARMO LOBATO COSTALAT

Belém, 13 de maio de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV.

Protocolo: 798743
CITAÇÃO POR EDITAL

Processo: 2010/292910. Pelo presente edital CITAMOS a senhora RAIMUN-
DA DE JESUS MACEDO DE ARAUJO, CPF nº 256.394.712-04, para que com-
pareça a este Instituto, pessoalmente ou por mandatário com outorga de 
poderes de representação mediante procuração expressa e escrita, emitida 
conforme art. 16 do Regulamento Geral do Regime Próprio de Previdência 
Social do Estado do Pará, no prazo de 30 dias, para: preenchimento correto 
de requerimento padrão de Certidão de Tempo de Contribuição-CTC cons-
tando período (DD/MM/AAAA) e especifi cando a destinação e fi nalidade da 
CTC; comprovante de residência atualizado em seu nome (se não possuir, 
deverá anexar uma declaração assinada do responsável); tendo em vista 
a emissão de carta a qual não obtivemos resposta. Informamos que o não 
comparecimento no prazo acarretará o arquivamento do processo por falta 
de manifestação.
Belém, 09 de Maio de 2022.
Ordenador: Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente - IGEPREV

Protocolo: 798304

CITAÇÃO POR EDITAL
Processo: 2010/292910. Pelo presente edital CITAMOS ao senhor AL-
CINDO MIRANDA DE ARAUJO, CPF nº 256.394.712-04, para que compa-
reça a este Instituto, pessoalmente ou por mandatário com outorga de 
poderes de representação mediante procuração expressa e escrita, emitida 
conforme art. 16 do Regulamento Geral do Regime Próprio de Previdência 
Social do Estado do Pará, no prazo de 30 dias, para: preenchimento correto 
de requerimento padrão de Certidão de Tempo de Contribuição-CTC cons-
tando período (DD/MM/AAAA) e especifi cando a destinação e fi nalidade da 
CTC; comprovante de residência atualizado em seu nome (se não possuir, 
deverá anexar uma declaração assinada do responsável); tendo em vista 
a emissão de carta a qual não obtivemos resposta. Informamos que o não 
comparecimento no prazo acarretará o arquivamento do processo por falta 
de manifestação.
Belém, 10 de Maio de 2022.
Ordenador: Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente - IGEPREV

Protocolo: 798305
CITAÇÃO POR EDITAL

Processo: 2014/138560. Pelo presente edital CITAMOS a senhora ISA-
BEL HELENA CARDOSO DIAS, CPF nº 264.166.202-78, para que compa-
reça a este Instituto, pessoalmente ou por mandatário com outorga de 
poderes de representação mediante procuração expressa e escrita, emitida 
conforme art. 16 do Regulamento Geral do Regime Próprio de Previdência 
Social do Estado do Pará, no prazo de 30 dias, para: preenchimento correto 
de requerimento padrão de Certidão de Tempo de Contribuição-CTC cons-
tando período (DD/MM/AAAA), a fi nalidade e a destinação; comprovante 
de residência atualizado em seu nome (se não possuir, deverá anexar uma 
declaração assinada do responsável); tendo em vista a emissão de carta a 
qual não obtivemos resposta. Informamos que o não comparecimento no 
prazo acarretará o arquivamento do processo por falta de manifestação.
Belém, 10 de Maio de 2022.
Ordenador: Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente - IGEPREV

Protocolo: 798308
CITAÇÃO POR EDITAL

Processo: 2017/280586. Pelo presente edital CITAMOS a senhora MARIA 
DA GLORIA CAMPOS MENEZES, CPF nº 431.377.502-10, para que compa-
reça a este Instituto, pessoalmente ou por mandatário com outorga de 
poderes de representação mediante procuração expressa e escrita, emitida 
conforme art. 16 do Regulamento Geral do Regime Próprio de Previdência 
Social do Estado do Pará, no prazo de 30 dias, para: preenchimento correto 
de requerimento padrão de Certidão de Tempo de Contribuição-CTC cons-
tando período (DD/MM/AAAA), a fi nalidade e a destinação; comprovante 
de residência atualizado em seu nome (se não possuir, deverá anexar uma 
declaração assinada do responsável); tendo em vista a emissão de carta a 
qual não obtivemos resposta. Informamos que o não comparecimento no 
prazo acarretará o arquivamento do processo por falta de manifestação.
Belém, 10 de Maio de 2022.
Ordenador: Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente - IGEPREV

Protocolo: 798309
CITAÇÃO POR EDITAL

Processo: 2016/419767. Pelo presente edital CITAMOS o senhor MAU-
RO DA COSTA PANTOJA, CPF nº 148.447.022-20, para que compareça a 
este Instituto, pessoalmente ou por mandatário com outorga de poderes 
de representação mediante procuração expressa e escrita, emitida confor-
me art. 16 do Regulamento Geral do Regime Próprio de Previdência Social 
do Estado do Pará, no prazo de 30 dias, para: apresentar comprovante de 
residência atualizado em seu nome (se não possuir, deverá anexar uma 
declaração assinada do responsável), tendo em vista a emissão de carta a 
qual não obtivemos resposta. Informamos que o não comparecimento no 
prazo acarretará o arquivamento do processo por falta de manifestação.
Belém, 10 de Maio de 2022.
Ordenador: Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente - IGEPREV

Protocolo: 798312
CITAÇÃO POR EDITAL

Processo: 2017/261875. Pelo presente edital CITAMOS a senhora SE-
BASTIANA AQUINO DOS SANTOS, CPF nº 264.166.202-78, para que com-
pareça a este Instituto, pessoalmente ou por mandatário com outorga de 
poderes de representação mediante procuração expressa e escrita, emitida 
conforme art. 16 do Regulamento Geral do Regime Próprio de Previdência 
Social do Estado do Pará, no prazo de 30 dias, para: preenchimento correto 
de requerimento padrão de Certidão de Tempo de Contribuição-CTC cons-
tando período (DD/MM/AAAA), a fi nalidade e a destinação; comprovante 
de residência atualizado em seu nome (se não possuir, deverá anexar uma 
declaração assinada do responsável); tendo em vista a emissão de carta a 
qual não obtivemos resposta. Informamos que o não comparecimento no 
prazo acarretará o arquivamento do processo por falta de manifestação.
Belém, 10 de Maio de 2022.
Ordenador: Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente - IGEPREV

Protocolo: 798314


